*1694. Anno et die quo supra id est 23 Novembris visitavi Ecclesiam Parochialem S. Catharinae Virginis & Martyr in Szella fundatam ad Comitatum Varasdiniensi de Jure Patronatus Ill(ustrissim)i Comitis Sigismundi Ratkay. Non consecrata, quam reperi laudabili munitam et totam muratam et sub fornice bona, satis amplitudinis. Clausa duabus portis sub bonis clausis. Una ad septemtrionem altera ad occidentem penes quam porticus sub fornice supra quod turris murata et proportionata altitudinis et in eo campana dua benedicta. Habet Sacristiam ... versus meridiem sub fornice...*

*Ecclesia est strata lapidibus, reliquum vero tegulis ...*

*154/III, 1694., str. 47.*

Opis donosi i vizitacija iz 1739. godine.

*1739. Anno et die 22 Aprilis visitavi hanc Ecclesiam juris Patronatus Ill(ustrissim)i D(omi)ni Comitis Caroli Josephi Ratkay in Comitatu Varasdinienses ac appertinent Arcis Nagy Thabor consecratam eadem reperi et in laudabili mundine murata a fundamentis tota que sub fornice, qui aliquos rupturo loci patit. Stratam in Sanctuario lateribus, per Corpus eam Ecclesiam lapide polito, latitudinis ad org. 3 in sanctuario, in Corpore eam ad orgias 4. Qua Ecclesia h(abe)t in Sanctuario fenestras duas, in Corpore fenestras 3, portas duas majores, unam ad septemtrionem supra quam e(st) chorus ligneis, in quo depicta sunt imagines 12 Apostolorum, minore altera ad occidentem ...*

*Tectum Ecclesiae hujus e(st) ex imbricis formatum ...*

*156/V, 1739., str. 180.*

Godine 1742. brodu je prigradena bočna kapela Žalosne Majke Božje, koja je, kako i u vizitaciji stoji, »ukrašavala crkvu, ali i učvršćivala svod broda«.

*1742. Parochia S. Catharina in Szella*

*Anno quo supra die vero 22 Novembris visitavi Ecclesiam Parochialem S. Catharinae in Szella Juris Patronatus Ill(ustrissim)iae Familiae Ratkayanae, quam reperi in bona munitie, cui Ecclesiae post ultimam visitam accessit Capella Dolorosae Matris ad orientem habens longitudinis orgias tres latitudinis totidem Fenestram unam ad septemtrionem munitam ferreis cratibus cum vitro pellucido coloris flavi. Sub fornice est dicta Capella et Ecclesia incorporata, quae propter debitam proportionem illuminat ipsam Ecclesiam et non leviteram ornat, haec que firmatur videt fornix Ecclesiae qui prius notabiles ruptures praesens fuerat.*

*De Sacristia et Campanili*

*Post ultimam visitam sacristia ampliata est tantum quod sufficiens ... novus fornix e(st) idem impositus et tectum ex lapidibus carniolicis qualibus est tecta Capella Matris Dolorosae ad normam tegularum seu imbricum ...*

*156/V, 1742., str. 180, 182.*

Novi zvonik podiže 1829., na inicijativu župnika Emerika Pendelina, domaći graditelj Mathias Ledinszky. Zvonik je građen od 29. travnja do 19. srpnja 1829., a odabran je »završetak zvonika koji se smatrao najstarijim oblikom u biskupiji«, odnosno odabran je oblik zaključka (starog) zvonika zagrebačke katedrale.<sup>122</sup> O gradnji zvonika sačuvan je opširan tekst u Spomenici župe:

*Liber Memorabilium ab 1802.*

*De nova Turri*

*Anno curente 1829 majores quam umquam mihi imaginabam sumptus ad Ecclesiam facere sum evocatus. Turris etenim ab im(m)emorabili tempore ad formam adiacentem insecta licet. ... ordinario tecto tamen saepius fulmine tacta est tandem in juriio atteris cepi, cruxes in humitate posita nullatenus, firmari potuit, ut perpendiculariter staret, quia igitur ruinam totam tectum minatur, & jam pridem corruisset nisi per murata triangula »A« quondam pro ornamento posito sustentatim fuisset, novum curandum erat. Verum quidem est, quod ad vetustam formam erectum minimum constituisset sed quia nos semper non solem in moralitate sed etiam in Artificiis ultro progredi convenit, ideo alia forma eligenda erat, sed in defectu sumsum omnes novissimas mihi per Artifices propositas rejecti & antiquissimam in Diocesi elegi, quam putabam adjectis non nobilibus ornamentis pluribus placitum tam .... Paratis igitur per hyemem Materialibus (abtulit) se mihi Palerius lignariorum Mathias Ledinszky Parochianus domesticus & ante Annos septem colonus & Auriga mens Zagrabia locus laborans unaqua plus quam 20 Plana ornatissima mihi substracit assecurando quaecumque mihi placeverit, cum omni per me proponendo mutatione ille elaborare possit. Evocatus igitur per me vito vero Plano manus operi admoviti nulli ativo et civitate attributo sodali cum Parochiano domesticos Martino Oczvirk, Martino Ullamecz & Martino Basian qua solabilibus constanter cum illo laborantibus catervariusque Parochianos operas manuales prostantibus a 29 Aprilis usque 19 Juli causas opera perduxit, quod 20 ejusdem novum Nodum cum cruce solariter turri apponere desinaverim ...*

Izgradnja novog zvonika spominje se i 1830., u spisima skupštine Varaždinske županije gdje se navodi da »prethodne godine mudroču župnika podignut viši zvonik, pokriven novim bakrom, stoji kao ukras čitave župe ...«

*Varaždinska županija, 1830.*

*Pro horologio in turri Ecclesiae Parochialis Sanctae Catharinae in Szella, adaptandam reparationem inter plebam Parochianam*

*... et actualis Parrochus Szellensis Emericus Pendelin sub cujus sapienti administratione anno praeterito est turris Ecclesiae altius erecta, et novitus cupro tecta, existit Decore Parochia et transeuntum Conspectui exornatam probet faciem, haec etiam occasione sponondit quod intuitu Magistri.*